REQUERIMENTO Nº............, DE 2016
(Do Sr. Ricardo Izar)

Requer a tramitação conjunta do Projeto

de Lei nº 358, de 1999 com o Projeto de Lei nº

8.045, de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 358, de 1999, que visa

alterar o art. 171, § 2º, VI, do Código Penal para modificar o foro competente para o

processo e o julgamento do crime de fraude no pagamento por meio de cheque.

Esta Casa criou Comissão Especial destinada a apreciar o Projeto

de Lei Nº 8.045, de 2010, e seus apensos, que trata do Código de Processo Penal.

A correlação entre as proposições encontra-se presente uma vez

que a Comissão Especial visa reformar a citada legislação penal, enquadrando-se o

Projeto de Lei nº 358, de 1999 nesse escopo.

Diante do exposto, com base nos artigos 142 e 143 do Regimento

Interno, solicito a tramitação conjunta dos projetos.

Sala da Comissão, em        de   maio de 2016.

Deputado RICARDO IZAR

PP/SP